
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"15 м 04 2020г. №305-П 

В дополнение к приказу 
№ 282-П от 04.04.2020г. 
«О деятельности университета 
в период с 04.04.2020г. по 30.04.2020г.» 

В дополнение к приказу № 282-П от 04.04.2020г. «О деятельности уни­
верситета в период с 04.04.2020г. по 30.04.2020г.», в целях реализации 
Указа Президента «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COV1D-19)», приказа Минобрнауки России от 14.03.2020г. № 398 «О дея­
тельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации, в условиях предупреждения 
распространения новой короновирусной инфекции на территории Россий­
ской Федерации», приказа Минобрнауки России от 02.04.2020г. № 545 «О 
мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего 
образования Российской Федерации организациями Указа Президента Рос­
сийской Федерации от 2 апреля 2020г. № 239 «О мерах по обеспечению са­

нитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)» (далее - приказ Минобрнауки России № 545), ис­
полнения Указа Губернатора Иркутской области от 18.03.2020г. № 59-УГ 
«О введении режима функционирования повышенной готовности для тер­
риториальной подсистемы Иркутской области единой государственной си­
стемы предупреждения и ликвидации ЧС», Указа Губернатора Иркутской 
области от 04.04. 2020г. № 78-УГ «О внесении изменений в указ Губерна­
тора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-УГ» в соответствии с 



Уставом ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский техни­
ческий университет» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение 1 дополнить следующим списком сотрудников: 
«Список для доступа в ИРНИТУ Дирекция института авиамашино­

строения и транспорта в период с 17.04.2020г. по 30.04.2020г.» 

№ ФИО Должность Занятость 

1 
Строганова Татьяна 
Валерьевна 

Специалист по УМР 1 
категории 

с 17.04.2020 
по 30.04.2020 

2. Из Приложения 1 исключить следующих сотрудников с 17.04.2020г.: 
Молокову Светлану Васильевну, доцента, кафедра самолетостроения и 
эксплуатации авиационной техники. 

3. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до руко­
водителей структурных подразделений и один экземпляр на бумажном 
носителе - передать начальнику смены по ОБГК (корпус «А» цен­
тральный пост). 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 


